
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quinta-feira, 17 de Maio de 2018 – 7 

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
Secretário: Helvécio Miranda Magalhães Júnior

Expediente
RESOLUÇÃO CONJUNTA SEPLAG/IPSEMG N.º 9833, DE 10 DE MAIO DE 2018.

Dispõe sobre providências para anulação e formalização do reposicionamento de servidor do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais - IPSEMG, em carreiras do Grupo de Atividades de Seguridade Social do Poder Executivo, nos termos do Decreto n.º 45.274, de 30 de 
dezembro de 2009.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso VI do § 1º do artigo 93 da Constituição do Estado de Minas Gerais e o PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MINAS GERAIS, e 
considerando o disposto no Decreto n.º 45.274, de 30 de dezembro de 2009;
RESOLVEM:
Art. 1º Fica anulado o reposicionamento de que trata o Decreto nº 45.274, de 30 de dezembro de 2009, na parte a que se refere à servidora do Quadro de Pessoal do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais, integrante das carreiras do Grupo de Atividades de Seguridade Social 
do Poder Executivo, identificados no Anexo I desta Resolução, haja vista que o ato publicado se encontra em desacordo com as regras determinadas no retro mencionado Decreto.
Parágrafo único. O reposicionamento anulado a que se refere o caput é aquele anteriormente publicado pela Resolução Conjunta indicada na tabela constante do Anexo I desta resolução.
Art. 2º Fica formalizado, nos termos do Decreto n.º 45.274, de 2009 e na forma indicada no Anexo II desta Resolução, o reposicionamento de servidora do Quadro de Pessoal do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais, posicionados nos termos do Decreto n.º 44.213, de 27 de 
janeiro de 2005, em carreiras instituídas pela Lei n.º 15.465, de 13 de janeiro de 2005.
Parágrafo Único – O Anexo II identifica os servidores reposicionados conforme critérios descritos no artigo 4º, do Decreto n.º 45.274, de 2009.
Art. 3º - Para a anulação e formalização do reposicionamento de que trata essa Resolução, foram considerados os registros, atuais e históricos constantes das pastas funcionais do servidor, de responsabilidade da instituição de lotação ou aposentação dos servidores.
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 30 de junho de 2010.

Belo Horizonte, 10 de maio de 2018.
HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
HUGO VOCURCA TEIXEIRA

Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais

ANEXO I
(a que se refere o artigo 1º desta resolução)

SERVIDOR MASP Nº DE ADMISSÃO REPOSICIONAMENTO ANULADO
Lylian Vieira de Paula 1073970-4 1 Resolução Conjunta SEPLAG/IPSEMG N.º 8476, de 12 de outubro de 2011

ANEXO II
(a que se refere o parágrafo único do artigo 2º desta Resolução)

REPOSICIONAMENTO EM CARREIRAS DO GRUPO DE ATIVIDADES DE SEGURIDADE SOCIAL DO PODER EXECUTIVO,
CONFORME CRITÉRIOS DESCRITOS NO ART. 4º, DO DECRETO N.º 45.274 DE 2009.
SERVIDOR ATIVO OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO

Masp Servidor Adm. ÚLTIMA MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA ANTIGA POSICIONAMENTO NA NOVA CARREIRA SITUAÇÃO EM 29/06/2010 REPOSICIONAMENTO Dias de Efetivo 
ExercícioClasse de Cargo Nível Grau Data Início Carreira Nível Grau Data Início Carreira Nível Grau Carreira Nível Grau Data Início

10739704 Lylian Vieira de Paula 1 988 - 0 30.07.2003 ANSS I E 01.01.2006 ANSS II A ANSS II B 30.06.2010 1226

16 1098288 - 1

RESOLUÇÃO CONJUNTA SEPLAG/SEAP N.º 9827, DE 09 DE ABRIL DE 2018.
Formaliza o reposicionamento de servidor da Secretaria de Estado de Administração Prisional - SEAP, em carreiras do Grupo de Atividades de Defesa Social do Poder Executivo, nos termos do Decreto n.º 45.274, de 30 de dezembro de 2009, alterado pelo Decreto nº 45.419 de 29 de junho de 2010, pelo 
Decreto nº. 45.465, de 31 de agosto de 2010, Decreto nº 45.560, de 04 de março de 2011, e Decreto nº 46.604, de 25 de setembro de 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL, no uso das atribuições conferidas pelo inciso VI do § 1º do artigo 93 da Constituição do Estado de Minas Gerais, e considerando o disposto no Decreto n.º 
45.274, de 30 de dezembro de 2009;
RESOLVEM:
Art. 1º Fica formalizado, nos termos do Decreto n.º 45.274, de 2009 e na forma indicada nos Anexos I e II desta Resolução, o reposicionamento de servidores do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Administração Prisional, posicionado nos termos do Decreto n.º 14.695, de 30 de julho de 2003, 
observadas as alterações constantes da Lei n.º 15.301, de 10 de agosto de 2004, e dos artigos 20 a 23 da Lei nº 15.302, 10 de agosto de 2004.
§1º Os anexos referidos no caput identificam o reposicionamento de servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo, afastado preliminarmente à aposentadoria com jus à paridade e aposentado com jus à paridade.
I – O Anexo I identifica os servidores reposicionados conforme critérios descritos no artigo 8º ao 22º, do Decreto n.º 45.274 de 2009.
II – O Anexo II identifica os servidores reposicionados conforme critérios descritos no artigo 4º A, do Decreto n.º 45.274 de 2009.
Art. 2º Para o reposicionamento de que trata esta Resolução, foram considerados os registros, atuais e históricos constantes do Sistema de Administração de Pessoal – SISAP, cuja inclusão e manutenção são de responsabilidade da instituição de lotação do servidor.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 30 de junho de 2010.
Belo Horizonte, 09 de abril de 2018.
HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
SÉRGIO BARBOZA MENEZES
Secretário de Estado de Administração Prisional

ANEXO I
(a que se refere o § 1º, inciso I, artigo 1º desta Resolução)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
CONFORME CRITÉRIOS DESCRITOS NO ARTIGO. 8º A 22 DO DECRETO Nº 45.274 DE 2009
SERVIDOR ATIVO OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO

Masp Servidor Adm ÚLTIMA MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA ANTIGA POSICIONAMENTO NA NOVA CARREIRA SITUAÇÃO EM 29/06/2010 REPOSICIONAMENTO Dias de Efetivo 
ExercícioClasse de Cargo Nível Grau Data Início Carreira Nível Grau Data Início Carreira Nível Grau Carreira Nível Grau Data Início

905890-0 Nair de Paula Martins 1 OFSG I B 01.12.1994 AEDS I B 01.01.2006 AEDS I D AEDS IV B 30.06.2010 4006

ANEXO II
(a que se refere o § 1º, inciso II, artigo 1º desta Resolução)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
CONFORME CRITÉRIOS DESCRITOS NO ARTIGO 4º A DO DECRETO Nº 45.274 DE 2009
SERVIDOR ATIVO OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO

Masp Servidor Adm ÚLTIMA MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA ANTIGA POSICIONAMENTO NA NOVA CARREIRA SITUAÇÃO EM 29/06/2010 REPOSICIONAMENTO Dias de Efetivo 
ExercícioClasse de Cargo Nível Grau Data Início Carreira Nível Grau Data Início Carreira Nível Grau Carreira Nível Grau Data Início

375684-8 Anísio de Jesus Silva 1 AGSP I A 04.01.1995 ASP I A 30.10.2004 ASP II B ASP II G 30.06.2010 3560

378122-7 Ildemar Silva Lobato 1 ASP 1
AGSP I

A 25.01.1995 ASP I A 13.02.2004 ASP 13.02.2004
ASP I C ASP I I 30.06.2010 3265

16 1098110 - 1

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 
4º do art. 31, da CE/1989 ao(a) servidor(a): Masp 13384854 Bruno 
Henrique da Silva, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 
14/5/2018; Masp 3803301 Edson Lopes de Faria, referente ao 6º quin-
quênio de exercício a partir de 8/4/2018; Masp11986361 Euler Lopes 
Mendes referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 12/5/2018; 
Masp 13389895 Flavio Tresinari Camargo Junior, referente ao 1º 
quinquênio de exercício a partir de 14/5/2018; Masp 13407614 Julio 
Cesar de Oliveira, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 
14/5/2018; Masp 12630547 Laucimar Luis de Souza, referente ao 1º 
quinquênio de exercício a partir de 14/5/2018. CONCEDEQUINQU-
ÊNIO, nos termos do art. 112 do ADCT, da CE/1989, aos servidores: 
Masp 3571486 Fernando Alves Leao, referente ao 7º quinquênio a par-
tir de 21/4/2018.

JOÃO VITOR SILVA FONSECA
Diretoria Central de Gestão de Tempos

16 1098162 - 1

Superintendência Central 
de Saúde do Servidor

Diretora : Roseli da Costa Oliveira
COMUNICAÇÃO : 1144/2018
REGIONAL : Sao Joao Del Rei
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Fazenda, 02628915 Tarcisio Fernando de Men-
donca Terra – AFRE – 1 - Barbacena - 30 - 28/04/2018 A 27/05/2018 
- 158.I

Secretaria de Estado de Educacao 03ª SRE - Barbacena, 03632775 Wis-
lene Maria Pereira – PEB – 1 - Barroso - 11 - 02/05/2018 A 12/05/2018 
- 158.I, 04440491 Ednalva Cristiana dos Reis – ATB – 1 - Madre de 
Deus De Minas - 5 - 07/05/2018 A 11/05/2018 - 158.I, 04440491 
Ednalva Cristiana dos Reis – PEB – 2 - Madre de Deus De Minas - 5 
- 07/05/2018 A 11/05/2018 - 158.I, 05330089 Regina Maria Cardoso 
Fraga – PEB – 1 - Barroso - 3 - 25/04/2018 A 27/04/2018 - 158.I
34ª SRE - Sao Joao Del Rei, 03476124 Celia Clara Resende Silva 
– ATB – 2 - Lagoa Dourada - 3 - 02/05/2018 A 04/05/2018 - 158.I, 
03693991 Silvio Goncalo Dias – SEV – 2 - Sao Joao Del Rei - 3 - 
07/05/2018 A 09/05/2018 - 158.I, 03885894 Eliana das Merces Fir-
mino – ATB – 1 - Sao Joao Del Rei - 3 - 05/05/2018 A 07/05/2018 
- 158.I, 04511648 Marco Antonio Sandim – PEB – 1 - Sao Joao Del 
Rei - 1 - 03/05/2018 A 03/05/2018 - 158.I, 04511648 Marco Antonio 
Sandim – PEB – 2 - Tiradentes - 1 - 03/05/2018 A 03/05/2018 - 158.I, 
04568812 Elisabete Mendonca Silva – PEB – 3 - Sao Joao Del Rei 
- 15 - 03/05/2018 A 17/05/2018 - 158.I, 06648984 Alceia Aparecida 
Resende Pereira – TDE – 1 - Sao Joao Del Rei - 1 - 27/04/2018 A 
27/04/2018 - 158.I, 06664643 Adriana Gomes Tavares – PEB – 3 - Sao 
Joao Del Rei - 24 - 27/04/2018 A 20/05/2018 - 158.I, 08505588 Patricia 

Imaculada dos Santos – PEB – 3 - Sao Joao Del Rei - 14 - 26/04/2018 A 
09/05/2018 - 158.I, 08877763 Edmundo da Silva Filho – PEB – 5 - Sao 
Joao Del Rei - 3 - 24/04/2018 A 26/04/2018 - 158.I, 08927626 Hum-
berto Kennedy Bianchini – DII – 1 - Sao Joao Del Rei - 15 - 02/05/2018 
A 16/05/2018 - 158.I, 11545910 Sandra Freire da Silva – PEB – 3 - Sao 
Joao Del Rei - 1 - 03/05/2018 A 03/05/2018 - 158.I, 11631777 Tamara 
Luciane de Souza Silva Machado – PEB – 3 - Sao Joao Del Rei - 1 - 
07/05/2018 A 07/05/2018 - 158.I, 11931466 Daniela Pereira Fernandes 
– PEB – 3 - Sao Joao Del Rei - 1 - 27/04/2018 A 27/04/2018 - 158.I, 
12043022 Silvia Maria Balbino Moriconi – PEB – 3 - Sao Joao Del Rei 
- 1 - 02/05/2018 A 02/05/2018 - 158.I, 12204376 Alicia Dias de Souza 
– PEB – 3 - Sao Joao Del Rei - 1 - 03/05/2018 A 03/05/2018 - 158.I, 
12715835 Solange Giarola de Castro – PEB – 2 - Sao Joao Del Rei - 3 
- 02/05/2018 A 04/05/2018 - 158.I, 13225651 Simone Neves da Silva 
– PEB – 2 - Sao Joao Del Rei - 3 - 07/05/2018 A 09/05/2018 - 158.I, 
13351606 Maria Cristina Lelis Itaborahy – PEB – 2 - Sao Joao Del Rei 
- 15 - 07/05/2018 A 21/05/2018 - 158.I, 13727250 Elayne Leopoldina 
da Mata – PEB – 2 - Sao Joao Del Rei - 5 - 03/05/2018 A 07/05/2018 - 
158.I, 14143168 Fernanda Inacia Rosa de Almeida – PEB – 2 - Tiraden-
tes - 1 - 03/05/2018 A 03/05/2018 - 158.I, 14316335 Daniela Mara da 
Silva Lima – PEB – 1 - Sao Joao Del Rei - 1 - 03/05/2018 A 03/05/2018 
- 158.I

Secretaria de Estado de Saude, 02922235 Maria das Merces Souza Oli-
veira – EPGS – 1 - Sao Joao Del Rei - 30 - 05/05/2018 A 03/06/2018 
- 158.I, 02922235 Maria das Merces Souza Oliveira – EPGS – 2 - Sao 
Joao Del Rei - 30 - 05/05/2018 A 03/06/2018 - 158.I, 09137878 Elia-
nete Milagres de Carvalho Santana – TGS – 1 - Sao Joao Del Rei - 11 
- 08/05/2018 A 18/05/2018 - 158.I

Secretaria de Estado de Defesa Social, 12159034 Willian Nascimento 
Chaves – ASP – 3 - Andrelandia - 30 - 03/05/2018 A 01/06/2018 - 158.I, 
14531172 Anderson Jose Helpes Junior – ASP – 1 - Sao Joao Del Rei 
- 1 - 04/05/2018 A 04/05/2018 - 158.I, 14577779 Fred Armando de Sa – 
ASP – 1 - Sao Joao Del Rei - 31 - 06/05/2018 A 05/06/2018 - 158.I

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 03ª SRE - Barbacena, 05244371 
Guilhermina Maura de Melo – PEB – 3 - Barroso - 3 - 23/04/2018 A 
25/04/2018 - , 05244371 Guilhermina Maura de Melo – PEB – 4 - Bar-
roso - 3 - 23/04/2018 A 25/04/2018 - , 11862430 Marlene de Araujo – 
ASB – 1 - Barroso - 3 - 02/05/2018 A 04/05/2018 - , 11972817 Katia 
Adriana de Alcantara e Silva – ASB – 1 - Barroso - 1 - 20/04/2018 A 
20/04/2018 - , 13236203 Maria Isabel Arantes – PEB – 1 - Sao Vicente 
de Minas - 15 - 07/05/2018 A 21/05/2018 - , 13236203 Maria Isa-
bel Arantes – PEB – 2 - Sao Vicente de Minas - 15 - 07/05/2018 A 
21/05/2018 -
08ª SRE - Conselheiro Lafaiete, 09642935 Amarildo Aparecido Santos 
– ASB – 1 - Desterro de Entre Rios - 8 - 04/05/2018 A 11/05/2018 - , 
09642935 Amarildo Aparecido Santos – ASB – 1 - Desterro de Entre 
Rios - 5 - 23/04/2018 A 27/04/2018 - , 09657479 Maria de Castro 
Lima Cabral – ASB – 2 - Desterro de Entre Rios - 15 - 01/05/2018 A 

15/05/2018 - , 12473054 Maria Aparecida de Moura – PEB – 1 - Des-
terro de Entre Rios - 3 - 02/05/2018 A 04/05/2018 -
34ª SRE - Sao Joao Del Rei, 05221460 Cildemara de Oliveira – PEB 
– 3 - Sao Joao Del Rei - 12 - 07/05/2018 A 18/05/2018 - , 05221460 
Cildemara de Oliveira – EEB – 4 - Conceicao da Barra de Minas - 
12 - 07/05/2018 A 18/05/2018 - , 05321179 Sirley Almeida de Oli-
veira Rezende – ASB – 2 - Coronel Xavier Chaves - 8 - 04/05/2018 
A 11/05/2018 - , 09365511 Eliziane Maria Ferreira Vilela – PEB – 2 
- Prados - 5 - 02/05/2018 A 06/05/2018 - , 11048352 Simoni Santos – 
PEB – 3 - Sao Joao Del Rei - 1 - 27/04/2018 A 27/04/2018 - , 11314408 
Rafael Mendes Avila – PEB – 2 - Sao Joao Del Rei - 3 - 06/05/2018 
A 08/05/2018 - , 11590940 Jacqueline Carla de Andrade – PEB – 2 - 
Sao Joao Del Rei - 1 - 27/04/2018 A 27/04/2018 - , 11590940 Jacque-
line Carla de Andrade – PEB – 3 - Sao Joao Del Rei - 1 - 27/04/2018 
A 27/04/2018 - , 12155412 Fatima Souza Alves Ferreira – ASB – 1 
- Sao Joao Del Rei - 1 - 04/05/2018 A 04/05/2018 - , 12191771 Dir-
cea Geralda de Almeida Silva – ASB – 1 - Sao Tiago - 4 - 20/04/2018 
A 23/04/2018 - , 13064829 Karla Maria de Almeida – PEB – 1 - Sao 
Joao Del Rei - 1 - 02/05/2018 A 02/05/2018 - , 13264502 Jaqueline 
Elias da Silva Oliveira – ATB – 1 - Sao Joao Del Rei - 2 - 26/04/2018 
A 27/04/2018 - , 13326665 Marilene Silva de Carvalho – EEB – 1 - 
Nazareno - 5 - 23/04/2018 A 27/04/2018 - , 13351366 Valquiria Maria 
Ribeiro – PEB – 1 - Sao Joao Del Rei - 1 - 03/05/2018 A 03/05/2018 - , 
13964754 Cecilia Guadalupe Anselmo Alas – DAD-4 – 1 - Sao Joao 
Del Rei - 9 - 08/05/2018 A 16/05/2018 - , 13998893 Edilane Jurema 
Zanola – ASB – 1 - Sao Joao Del Rei - 1 - 04/05/2018 A 04/05/2018 - , 
14027171 Venira Marta da Costa – ASB – 1 - Sao Joao Del Rei - 3 - 
07/05/2018 A 09/05/2018 - , 14228761 Maristela Lopes Teixeira e Silva 
– ASB – 1 - Dores de Campos - 15 - 07/05/2018 A 21/05/2018 -

Secretaria de Estado de Defesa Social, 12123873 Alexandre Nico-
lau Braga – – 2 - - 11 - 01/05/2018 A 11/05/2018 - , 12678348 Luiz 
Anselmo Souza – – 1 - - 3 - 26/04/2018 A 28/04/2018 -

Fica retificado o afastamento do Trabalho por motivo de saúde conce-
dido ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), de acordo com a Resolu-
ção Seplag nº 119 de 27/12/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Retificação
Secretaria de Estado de Educacao 03ª SRE - Barbacena, 10989341 Wel-
lerson Roncale Leandro Nascimento – PEB – 2
34ª SRE - Sao Joao Del Rei, 08335994 Maria Aparecida da Silva Rodri-
gues – PEB – 2

COMUNICAÇÃO : 1190/2018
REGIONAL : Lavras
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 04ª SRE - Campo Belo, 07653801 
Patricia Andrade Resende Borges – PEB – 1 - Santo Antonio do Amparo 
- 5 - 07/05/2018 A 11/05/2018 - 158.I, 11437233 Wellington Massote – 
TDE – 1 - Campo Belo - 15 - 08/05/2018 A 22/05/2018 - 158.I
34ª SRE - Sao Joao Del Rei, 05963863 Suely de Cassia Antunes De 
Souza – PEB – 1 - Ingai - 2 - 07/05/2018 A 08/05/2018 - 158.I
41ª SRE - Varginha, 03893609 Ieda Maria Militani Alves – PEB – 1 - 
Nepomuceno - 60 - 09/05/2018 A 07/07/2018 - 158.I

Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao 04ª SRE - Campo Belo, 04115451670 
- Fernanda Grazielle Ribeiro Fernandes – PEBSantana do Jacare 
- 10/05/2018
Belo Horizonte - Sede, 08938339670 - Matheus Assis Souza – PEB 
- 17/04/2018

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 04ª SRE - Campo Belo, 07431679 
Alvina da Penha Marinho – ASB – 1 - Cana Verde - 7 - 08/05/2018 A 
14/05/2018 - , 14615355 Beatriz Aparecida Lopes Gonzaga Oliveira – 
EEB – 1 - Ribeirao Vermelho - 3 - 08/05/2018 A 10/05/2018 -

COMUNICAÇÃO : 1205/2018
REGIONAL : Caratinga
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Fazenda, 03014735 Mauricio de Paula Bomfim 
– GEFAZ – 1 - Caratinga - 89 - 02/05/2018 A 29/07/2018 - 172, 
03392289 Erasto Ambrosio Trindade Junior – GEFAZ – 1 - Manhuacu 
- 60 - 11/05/2018 A 09/07/2018 - 158.I

Secretaria de Estado de Educacao 06ª SRE - Caratinga, 02452043 
Valdete Maria Luiz de Almeida – ATB – 3 - Santa Rita de Minas - 
3 - 09/05/2018 A 11/05/2018 - 158.I, 02654747 Maria Alcina de 
Souza Dias – ANE – 1 - Caratinga - 10 - 09/05/2018 A 18/05/2018 - 
158.I, 03206786 Margarete Freitas dos Santos – ANE – 1 - Caratinga 
- 2 - 10/05/2018 A 11/05/2018 - 158.I, 03539277 Antonia Maria dos 
Reis Martins – DIV – 2 - Bom Jesus do Galho - 15 - 08/05/2018 A 
22/05/2018 - 158.I, 03643400 Angelica Moreira Izaias Ferreira – PEB 
– 2 - Caratinga - 8 - 08/05/2018 A 15/05/2018 - 158.I, 03898749 Cleu-
dsmar Menezes Viana Braga – PEB – 2 - Caratinga - 60 - 13/05/2018 A 
11/07/2018 - 158.I, 05170527 Eliane Sturzeneker – DVI – 2 - Caratinga 
- 1 - 07/05/2018 A 07/05/2018 - 158.I, 05176805 Helena Rodrigues de 
Oliveira Reis – PEB – 4 - Caratinga - 20 - 09/05/2018 A 28/05/2018 - 
158.I, 05293493 Ronaldo Batista de Almeida – PEB – 1 - Caratinga - 
60 - 08/05/2018 A 06/07/2018 - 158.I, 08118572 Maria Celia da Cruz – 
PEB – 4 - Tarumirim - 60 - 07/05/2018 A 05/07/2018 - 158.I, 08458242 
Jose Caetano Rodrigues Calais – PEB – 5 - Caratinga - 1 - 30/04/2018 
A 30/04/2018 - 158.I, 08593170 Maria Soares de Magalhaes Oliveira 
– PEB – 3 - Bom Jesus do Galho - 1 - 10/05/2018 A 10/05/2018 - 
158.I, 08593170 Maria Soares de Magalhaes Oliveira – PEB – 1 - 
Bom Jesus do Galho - 1 - 15/05/2018 A 15/05/2018 - 158.I, 08593170 
Maria Soares de Magalhaes Oliveira – PEB – 3 - Bom Jesus do Galho 
- 1 - 15/05/2018 A 15/05/2018 - 158.I, 08744120 Marli Gorete Tei-
xeira Moutim – PEB – 3 - Caratinga - 31 - 09/05/2018 A 08/06/2018 
- 158.I, 08863326 Geni de Paula Aguiar – PEB – 1 - Tarumirim - 30 
- 27/04/2018 A 26/05/2018 - 158.I, 08863326 Geni de Paula Aguiar – 
PEB – 2 - Tarumirim - 30 - 27/04/2018 A 26/05/2018 - 158.I, 09737610 


